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Grimsdalsområdet.

Indledning.

Denne rapport påpegerde områder,der ud fra den fore-




liggende afhandling(S. Schack Pedersen (1977):En malmgeo-

1111 logisk og strukturelundersøgelseaf Grimsdalen)anses for


mest lovendem.h.t. malmforekomster.Desuden anføres nogle

spekulativetektoniskebetragtningerover disse forekomsters

forløb, og mulighedenfor at finde eventuellestørre koncen-

trationer i dybet. Til slut skitseresnogle retningslinier

for videre undersøgelser,der i væsentligstegrad bør baseres

på diamantboringeropfulgt af en omhyggeligdetailkartering

(1:l000 - 1:250) og CP målinger.

•
Malmforekomsteri Grimsdalsområdet.

Malmeftersøgningeni Grimsdalsområdethar kun koncentreret

sig om at undersøgeforekomsteraf "kismalmtypen", i.e. pyri-

tit med Cu-Zn- og Pb-sulfider.Desuden kendes mineraliseringer

tilknyttet grafitskifer(Fe- og Cu-sulfidersamt molybdænglans)

og overskydningszoner(Cu- og Pb-sulfider),men disse har endnu

ikke været genstandfor dyberegåendeundersegelser.

Kismalmeneforekommeri et ganske bestemt stratigrafisk

niveau, nemlig i nærheden af kontaktenmellem metakvarts-

keratophyr og basisk grønskifer.Af disse bjergarterer spe-

cielt metakvartskeratophyrenen god ledebjergart,idet den
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være den mikroskopiskeundersøgelse.Især m.h.t. de sjældne

metaller (Ag-Te)har den mikroskopiskeundersøgelsevist sig

indtil nu at være den eneste mulige til at konstateredisse.

De fleste kemiske analyser af malmprøverfra Grimsdalen

viser følgende gennemsnitligemetalindhold:

Cu: o13 %, Zn: 4 % og Pb: o,1 %.

Det er heraf klart, at malmen m.h.t. kobber ikke er brydeværdi

på nuværende tidspunkt.Zink indholdetligger i underkantenaf

det brydeværdige,men undersøgelsernehar vist, at sølv, bly og

tellur følger zinkmalmen.Det vil derfor være af stor betydning

at få foretaget en mikrodkopiskundersøgelseaf samtlige malm-

prøver, der er taget op i Grimsdalen.

Udfærdigetmaj 1977.

S. Schack Pedersen.
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